



Therézinha Lucia Márcio
Manfroí & Cia Ltda

FREI ANGELO CARU, 540 -

CENTRO, 85670-000

SALTO DO LONTRA - PR

Fone/Fax: 4635381292

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1
Entrada: 2

Nº 3181

SÉRIE: 2

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4113 1175 9628 8600 0153 5500 2000 0031 8110 2214 4324

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

141130164139763

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

08/11/2013 11:36:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3290086140

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

75962886000153

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA/ADM

CNPJ/CPF

76205707000104

DATA DE EMISSÃO

08/11/2013

ENDEREÇO

RUA RIO GRANDE DO SUL, 975

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85670-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

08/11/2013

MUNICÍPIO

SALTO DO LONTRA

FONE/FAX

4635381177

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA/ENTRADA

11:36:43

FATURA

#1º: 2836,73 08/11/2013

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

426,15

VALOR ICMS

51,14

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO

,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.836,73

VALOR DO FRETE

,00

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

,00

VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

2.836,73

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO
9 - SEM FRETE

9

CODIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

,00

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

,000

PESO LÍQUIDO

,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
448346	ARROZ RAMPINELLI TP1 BCO 5KG	10082010	040	5102	UN	28.000	12,20	341,60	0,000	,00	,00	,000	,00
31209	MASSA NINFA C/OVOS 500GR PARAFUSO	99	040	5102	UN	32.000	2,80	89,60	0,000	,00	,00	,000	,00
19563	LEITE EM PO CCGL 400GR INTEGRAL	04021010	040	5102	UN	36.000	5,66	203,76	0,000	,00	,00	,000	,00
5437	OLEO DE SOJA COAMO PET 900ML	15079011	040	5102	UN	8.000	3,69	29,52	0,000	,00	,00	,000	,00
282472	CAFE MELITTA FORTE 500GR	09012100	040	5102	UN	14.000	7,29	102,06	0,000	,00	,00	,000	,00
78058	PAO FRANCES	19054000	040	5102	KG	155.000	4,65	720,75	0,000	,00	,00	,000	,00
81418	BANANA CATURA KG	08030000	040	5102	KG	32.000	2,50	80,00	0,000	,00	,00	,000	,00
4830	POLPA DE UVA CONGELADA	99999999	000	5102	KG	33.000	6,55	216,15	216,150	25,94	,00	12,000	,00
52000	BATATINHA KG	07142000	040	5102	KG	34.000	2,78	94,52	0,000	,00	,00	,000	,00
52078	CENOURA KG	07061000	040	5102	KG	26.000	1,85	48,10	0,000	,00	,00	,000	,00
52140	REPOLHO VERDE KG	07049000	040	5102	KG	24.000	2,60	62,40	0,000	,00	,00	,000	,00
4379	TOMATE KG SALADETE	07020000	040	5102	KG	28.000	4,70	131,60	0,000	,00	,00	,000	,00
1993	ABOBRINHA VERDE	08109000	040	5102	KG	22.000	2,80	61,60	0,000	,00	,00	,000	,00
52280	ALFACE PE	70511000	040	5102	UN	85.000	1,30	110,50	0,000	,00	,00	,000	,00
333050	BISC. CASAREDO CHOC. 330GR	19053100	000	5102	UN	56.000	3,00	168,00	168,000	20,16	,00	12,000	,00
56642	MARGARINA QUALY C/SAL 500GR	15171000	040	5102	UN	14.000	4,70	65,80	0,000	,00	,00	,000	,00
3336	ENDRO KAMILLA 10G	09109000	000	5102	UN	30.000	1,40	42,00	42,000	5,04	,00	12,000	,00
45365	CARCACA BOVINA CARNE MOIDA DE PRIMEIRA	02021000	040	5102	KG	22.030	12,20	268,77	0,000	,00	,00	,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

,000

VALOR DO ISSQN

,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO